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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg 
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2013-12-02 

 

Op i helikopteren og ned på jorden igen 

 

Økonomiminister Margrethe Vestager udtalte den 30.11.13 til Jyllands-Posten: 

 

Citat: 
- Danskerne skal for eksempel kunne skifte læge eller anmelde at cyklen er stjålet, når det passer dem - 
uanset, om borgerservice har åbent. Samtidig får vi mere velfærd for de samme penge. Dét er der fremtid i, 
siger Margrethe Vestager. 
Citat slut. 

http://jyllands-posten.dk/indland/ECE6296615/nu-skal-du-vaelge-laege-og-soege-om-vielse-pa-nettet/ 

 

Vi beder Sundheds- og Forebyggelsesudvalget om at holde øje med, at Regeringens ovennævnte idéer får 
kontakt med de behov, som borgerne har, når de skal implementeres.  
 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget bedes være opmærksom på, at Økonomiministeren kommer i hu at 
forfølge sit partis eget landsmødes vedtagne resolutionsforslag om at stille krav til lægerne, så borgerne har 
en mulighed for at vælge læge via internettet på et oplyst grundlag. Det blev allerede vedtaget på De 
Radikales landsmøde i 2007, men det ser ud til, at man nu tænker på at indføre teknologien alene – uden at 
være opmærksomme på, at de teknologiske muligheder skal forbindes med virkelighedens behov: 
 
”Indstilling: 
Indstilles af Hovedbestyrelsen og resolutionsudvalget til vedtagelse i ændret form: 
1 Med det frie sygehusvalg følger muligheden for orientering via nettet i sygehussektoren, når man 
2 ønsker at vurdere, hvilket sygehus, man finder bedst egnet til at klare en given opgave. Den 
3 mulighed halter i praksissektoren, som varetager væsentlige opgaver. 
4 Den relevante myndighed bør give mulighed for at der udover viden om hvorvidt, der er åben for 
5 tilgang, at der også gives mulighed for at indhente relevante oplysninger om lægens alder, erfaring, 
6 uddannelsesbaggrund, specielle interesser og værdier. 
7 Således kan man på en ubureaukratisk måde give borgerne et reelt valg.” 
http://www.radikale.dk/lm07/upload/Resolutionsforslag2007_29082007.pdf (side 24) 
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Således er det vigtigt for patienterne at vide, om den lægepraksis, som de påtænker at blive tilknyttet, har 
haft læger på Aarhus Universitetshospitals psykiater Per Finks kurser om TERM-modellen og 
forskningsdiagnoser ”Funktionelle Lidelser”, som vi er vidende om bruges i erstatning for regulær og 
grundig udredning.  

En grundig udredning kan føre til en hensigtsmæssig behandling, som kan bibeholde borgere på 
arbejdsmarkedet – og endda i yderste konsekvens i live længst muligt. Derfor mener vi, at de 
praktiserende læger skal oplyse patienterne om deres indstilling til projekt ”Funktionelle Lidelser” og 
TERM-modellen, så patienterne har en mulighed for at vælge læge på et oplyst grundlag.  

Landsforeningen Voksenmobning Nej Tak! betegner TERM-modellen og forskningsdiagnoserne 
'Funktionelle Lidelser' som SYSTEMMOBNING, og Migrænikerforbundet har venligst givet os lov til at 
videreformidle deres information om TERM-modellen, som også kan ses på Migrænikerforbundets 
hjemmeside:  

 

http://www.migraeniker.dk/da/term-modellen   

 

... her gengivet derfra:  

 
http://www.voksenmobningnejtak.dk/admin/filupload/files/TERM-
modellenVenligstUdl%C3%A5ntAfMigr%C3%A6nikerforbundet.pdf 
 
Vi mener, at I som folkevalgte Sundheds- og Forebyggelsespolitikere har et ansvar for at være kritiske og 
sikre, at tingene virker, og vi formoder ikke, at danske politikere med overlæg går ind for systemmobning 
og chikane af danske borgere. Faktisk er vi i tvivl om, hvorvidt I ved, hvordan en patient kan blive holdt 
hen i årevis på en forskningsdiagnose (en ”Funktionel Lidelse”), mens patientens arbejde, helbred og hele 
liv begynder at smuldre. 
 
Vil I hjælpe borgerne i ovennævnte? Lad os høre et svar fra jer. 
 
 

Med venlig hilsen 

På bestyrelsens vegne 

Lilia Masters 

Telefon: 21 72 29 03 

E-mail: lm@voksenmobningnejtak.dk  
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